
Svar på skriftligt spörsmål SSS 411/2025 rd 

Svar på skriftligt spörsmål om Finlands fortsatta stöd till utvecklings-

samarbetet inom utbildningssektorn och utbildningsfonden Global 
Partnership for Education 

Till riksdagens talman 

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister 
som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 411/2025 rd undertecknat av riksdags-
ledamot Inka Hopsu /gröna: 

Är regeringens mål att Finland ska förbli en erkänd aktör inom utveckling och föresprå-

kande av utbildning, 
 

har regeringen förbundit sig att fortsätta det ekonomiska och tekniska stödet till utbild-
ningsfonden Global Partnership for Education under åren 2026–2030 och 
 
hur ämnar regeringen säkerställa att finansieringen av Finlands utvecklingssamarbete i 
fråga om finansieringsandelen för utbildningen är i linje med de utvecklingspolitiska prio-
riteringarna och att vi bevarar vår roll som en pålitlig och stark partner för att lösa de glo-
bala utmaningarna inom utbildning? 

Som svar på detta spörsmål anför jag följande: 

Utbildning är en av prioriteringarna och styrkorna i Finlands utvecklingssamarbete. Finland fort-
sätter sitt långsiktiga, planmässiga och förutsägbara internationella arbete med att utveckla och 
förespråka utbildning.  
 
Under perioden 2021–2025 har Finland deltagit i Global Partnership for Education-fondens stra-
tegiska direktionsarbete inom undervisningssektorn och stött arbetet med sammanlagt 25 miljoner 
euro. Finland deltar också i fonden Education Cannot Wait och stöder fonden med sammanlagt 8 
miljoner euro under perioden 2023–2026. Education Cannot Wait är en av utbildningssektorns 
humanitära aktörer i konflikt- och krisområden. Finland är också medordförande i den internat-
ionella koalitionen för skolmat, som grundades som ett resultat av samarbete mellan Finland, 
Frankrike, Brasilien och Världslivsmedelsprogrammet (World Food Programme, WFP). Åren 
2023–2025 har Finlands bidrag till Världslivsmedelsprogrammets skolmatsverksamhet (inklusive 
stödet till sekretariatet) uppgått till sammanlagt 12,5 miljoner euro. Finland bedriver också bila-
teralt samarbete inom undervisningssektorn till exempel i Etiopien och Nepal. Därtill har Finland 
under åren 2021–2025 finansierat innovationsverksamhet inom UNICEF och understött centra 
för utbildningsinnovationer och innovativ finansiering med sammanlagt 25,3 miljoner euro. För 



den nya verksamhetsperioden 2026–2028 föreslås en finansieringsandel åt utrikesministeriet på 
cirka 27,8 miljoner euro. 
 
Finland har också ett nära samarbete med EU och andra finansiärer, bland annat genom utveckl-
ingspolitiska projekt och investeringar som främjar Global Gateways strategi och dess flagg-
skeppsinitiativ i Afrika samt Team Europe-projekten. 
Detta har gjort det möjligt för Finland att bedriva långsiktigt påverkansarbete. Resultatet av på-
verkansarbetet syns inom utbildningssektorn bland annat som större fokus på flickors ställning, 
lärarutbildning, inkludering av personer med funktionsnedsättning och digitalisering till exempel 
i Global Partnership for Educations strategiska riktlinjer.  
 
Global Partnership for Education erbjuder olika samarbetspartner ett viktigt globalt forum för 
politiska och tekniska diskussioner om utbildningssektorns centrala roll och utbildningens fram-
tid. Med tanke på våra möjligheter att främja våra utvecklingspolitiska prioriteringar med hjälp 
av vår expertis inom undervisningssektorn är detta till nytta för Finland. Det är också en viktig 
kanal för att skapa nya kontakter för finländska medborgarorganisationer och aktörer inom den 
privata sektorn. Till exempel har Kyrkans utlandshjälp nyligen tilldelats grant agent-status av 
Partnership for Education. Denna status gör det möjligt för Kyrkans utlandshjälp att konkurrera 
med aktörer i det civila samhället i de utvecklingsländer som deltar i projektutlysningar inom 
Global Partnership for Education. 
 
Finland är en långsiktig partner i Global Partnership for Education. Tack vare våra styrkor har vi 
under den senaste tiden kunnat stötta Global Partnership for Education i integreringen av inklu-
dering av personer med funktionsnedsättning inom utbildningssektorn. FinCEED, som lyder un-
der Utbildningsstyrelsen, sekonderar en expert vid Global Partnership for Education som för när-
varande fokuserar just på detta arbete.  
 
För att balansera Finlands ekonomiska situation genomför regeringen besparingar som också be-
rör utvecklingssamarbetet. På fyra år skär man ner utvecklingssamarbetet med sammanlagt 1 305 
miljoner euro i enlighet med regeringens beslut. Besparingarna gäller många objekt i disposit-
ionsplanen där det har funnits obundna anslag, eftersom Finland håller fast vid redan fastställda 
finansieringsförbindelser. Planeringsarbete för fortsatt stöd till Global Partnership for Education 
utförs och diskussion förs vid utrikesministeriet. 
 

Helsingfors 16.12.2025 

Utrikeshandels- och utvecklingsminister Ville Tavio 

 


